
 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design  
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia n. 72, 00196 Roma 
T (+39) 0649919068 | 063610850 F (+39) 0649919028 
direttoredipartimentopdta@uniroma1.it 

Rep. n.  174/2021 - Prot. n.1823 - VII/1 del 19.10.2021 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
Procedura di chiamata per Professore di II fascia  

ai sensi dell’art. 24, co. 5, Legge 240/2010 – Ssd Ing-Ind/11 
 

IL DIRETTORE 
 

• VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato 
con D.R. n. 3689/2012 del 29 ottobre 2012;  

• VISTO   l’art 24 della Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni;  
• VISTO   l’art. 11 del Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto 

a tempo determinato di tipologia “B”, emanato con D.R. n. 1821/2019 del 
13 giugno 2019;  

• VISTA   la Nota prot. n. 698 del 12.5.2021, con cui l’Area Supporto Strategico ha 
comunicato che le risorse per la potenziale tenure-track del Dott. Davide 
Astiaso Garcia, in servizio presso il Dipartimento PDTA in qualità di 
Ricercatore a tempo determinato Tipologia “B”, Ssd Ing-Ind/11 Sc 
09/C2, risultano inserite nella Programmazione di fabbisogno triennale di 
personale per l’Anno 2022, così come approvata dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 393/2020 del 17.12. 2020;  

• VISTA   la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento di cui alla Seduta del 15 
ottobre 2021, con la quale è stata approvata la nomina dei componenti 
della Commissione di selezione ai fini della chiamata nel ruolo di 
professore di II fascia (ex art. 24, co. 5, Legge 240/2010) ai sensi dell’art. 
11, del Regolamento di cui al DR n. 1821/2019; 

• VISTO   il Decreto di Nomina della Commissione di Valutazione Rep. n. 
172/2021 prot. n. 1813 del 15.10.2021;  

• VISTO   il Verbale della Commissione di Valutazione del 18.10.2021 
• CONSIDERATA  la regolare formalità degli atti 

 
DISPONE 

 
ART. 1 

 
Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di 
Professore di II fascia del Dott. Davide Astiaso Garcia, già Ricercatore a tempo determinato 
Tipologia “B”, Sc 09/C2 - Ssd Ing-Ind/11. 
Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web di Ateneo e del Dipartimento. 
 
Roma, 19.10.2021 
 
         IL DIRETTORE 
               F.to Prof. Arch. Laura Ricci 


